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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملــی: رئیس‌جمهــور در دیدار با »ســرگئی 
ســیویلف« وزیــر انــرژی فدراســیون روســیه و هیات 
همراه، سطح روابط تهران–مســکو را در دوره جدید 
همکاری‌هــا بســیار ممتــاز و رو به گســترش توصیف 
و از شــتاب‌گیری تعامــات دوجانبه ابراز خرســندی 
کرد. مسعود پزشــکیان با اشــاره به برگزاری جلسات 
متعدد خود با »ولادیمیر پوتین« از ابتدای آغاز به کار 
دولت چهاردهم، اظهار داشت: در تمامی دیدارهای 
صورت‌گرفته، تصمیمات مهم و راهبردی اتخاذ شده 
که منافع مشترک دو کشور و دو ملت را تأمین می‌کند 
و افق‌هــای جدیــدی پیــش‌روی مناســبات تهــران 
کیــد بر عــزم جدی  و مســکو گشــوده اســت. وی با تأ
جمهوری اســامی ایران بــرای اجــرای برنامه جامع 
، افــزود: مصمــم  همکاری‌هــای راهبــردی دو کشــور
هستیم این سند را با قدرت، سرعت و دقت عملیاتی 
کنیــم. در تمامــی حوزه‌هــای مــورد توافــق از جملــه 
حمل‌ونقل، انرژی، نفت و گاز، کشاورزی و محصولات 
غذایی، همکاری‌های دفاعی و امنیتی، روند اجرا با 
شتاب مطلوبی در حال پیگیری است. رئیس‌جمهور 
تصریح کرد: شخصاً به‌صورت هفتگی روند پیشرفت 
توافقــات را دنبــال می‌کنــم و وزرای نفــت، جهــاد 
کشــاورزی و نیرو نیز به‌طور ویژه مأموریت پیگیری و 
تسریع در اجرای تعهدات مشترک را بر عهده دارند. 
پزشکیان تکمیل پروژه‌های مشترک به‌ویژه در حوزه 
کریدورهای ترانزیتی را زمینه‌ساز گشایش فصلی نوین 
و جهشی در مناسبات همه‌جانبه دو کشور دانست 

و اظهار امیدواری کرد توسعه تعاملات گسترده ایران 
و روســیه، آثار مثبت و پایــداری بر اقتصــاد منطقه بر 
جای‌گذارد. همچنیــن رئیس‌جمهور در نوزدهمین 
ســفر اســتانی خــود بــه لرســتان در نشســت نهضت 
عدالت آموزشی با مشارکت مردم، با بیان اینکه آینده 
کشور را خودمان باید بسازیم و نباید چشم به کمک 
دیگران داشته باشیم، گفت: دانش آموزان، نوجوانان 
و جوانان سرمایه‌های اصلی و واقعی کشور هستند، 
با آموزش درســت به آنهــا و توانمنــد کــردن فرزندان 
خود می‌توانیم آینده کشور را تضمین کنیم. مسعود 
گر اراده کنیم راه موفقیت را  کید اینکه ا پزشکیان با تا
پیدا خواهیم کرد و این »راه« از خود ما آغاز می‌شود، 
گر وعده دهیم و اجرا نکنیم موجب نارضایتی  افزود: ا
مردم خواهد شــد، درآمد دولت‌ها مشــخص است، 
گر ندانیم که منابع ما به چه میزان است و چه کاری  ا
می‌توانیم با آن انجام دهیم، نمی‌توانیم جهت‌گیری 
مناسبی )برای توسعه( داشته باشیم. رئیس‌جمهور 
گر انسان‌ها درست آموزش ببینند  با اشاره به اینکه ا
و توانمندی‌هــای خــود را بــروز دهنــد، هیــچ مانــع و 
مشکلی سد راه آنها نخواهد شد، گفت: بسیاری امروز 
بر طبل ناامیدی می‌کوبند، اما انسانی که راه خود را 
پیدا کرده است آینده خود را می‌سازد و آینده چیزی 
گر بخواهیم و اراده  نیست که به او تحمیل می‌کنند، ا
گر در مقابل  کنیم آینده خوبی خواهیم ســاخت اما ا
مشکلات تسلیم شویم و ناامید باشیم، دیگران برای 
کید بر اینکه  آینده ما تصمیم خواهند گرفت. وی با تا

باید آینــده‌ای برازنده ایران بســازیم، گفــت: با وجود 
منابع عظیم و سرمایه‌های طبیعی کشور چرا ما باید 
در اینجا باشــیم؟ نباید جایگاه فعلــی را بپذیریم و در 
این صورت است که راه رشد و توسعه را پیدا می‌کنیم. 
پزشــکیان ادامه داد: بســیاری از اقداماتــی که اینجا 
انجام شده قابل سنجش با پول و ارزش‌های مادی 
نیست، این کارها به اندازه یک دنیا ارزشمند است. 
کید کرد: ســاخت مدرســه قدم اول  رئیس‌جمهور تا
است، در تلاش هســتیم که این مدارس با مشارکت 
مــردم و خیریــن بــه طــور کامــل تجهیــز شــود. البته 
منابــع دولت محدود اســت، ما نیــز به دنبــال ایجاد 
توقعات نیســتیم چــرا کــه درصورت محقق نشــدن، 
بی‌عدالتــی و نارضایتی را بــه دنبال خواهد داشــت. 
وی با اشــاره به اینکه ارتقای کیفیت آموزشــی هدف 
مهــم و از برنامه‌هــای اولویــت‌دار دولــت چهاردهــم 
است، گفت: هر یک از معلمان ما می‌توانند به شیوه 
گر به وضع  بهتری آمــوزش ببینید و آموزش دهنــد، ا
موجود راضی باشیم همین شــرایط ماندگار خواهد 
شد، باید تلاش کنیم که رو به جلو حرکت کنیم، قطعا 
می‌توان با همین امکانات موجود بهتر آموزش داد و 
تاثیرگذاری بیشتری داشت. رئیس‌جمهور ادامه داد: 
دولت از توانِ هرکسی که بتواند کمک کند، استفاده 
خواهد کرد اما این موضوع بدان معنا نیست که »ما 
نمی‌توانیــم«، در این شــرایط بــا قــدرت کار می‌کنیم 
اما هرکسی که تصور می‌کند که می‌تواند، بسم‌ا... به 

میدان بیاید.

آرمان ملــی: »رافائل گروســی«، مدیــرکل آژانس 
بین‌المللــی انــرژی اتمــی روز گذشــته در تماســی با 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه کشورمان 
کرات غیرمستقیم  آخرین تحولات مرتبط با روند مذا
ایران و آمریــکا را مورد بحث و بررســی قــرار داد. وزیر 
امــور خارجــه کشــورمان در ایــن گفت‌وگــو، ضمــن 
کرات ژنو، بر تمرکز  قدردانی از حضور گروسی در مذا
جمهوری اســامی ایران بــر تدوین یــک چارچوب 
اولیــه و منســجم بــرای پیشــبرد گفت‌وگوهــای آتی 
کید کرد. مدیرکل آژانس بین‌المللــی انرژی اتمی  تأ
نیز بــا ارزیابی مثبت از نتایج نشســت روز گذشــته، 
آمادگــی این نهــاد را بــرای ارائه حمایــت و همکاری 

کراتــی اعــام  در مســیر شــکل‌گیری چارچــوب مذا
کرد. طرفیــن همچنیــن با مــرور نتایــج آخریــن دور 
گفت‌وگوهــای غیرمســتقیم میــان ایــران و ایــالات 
متحده آمریــکا در ژنــو، دربــاره ســازوکارها و الزامات 
کراتی رایزنی  تدوین پیش‌نویس یک چارچوب مذا
و تبادل نظــر کردنــد. همچنیــن پیش از این ســید 
کرات  عباس عراقچی پس از شرکت در دور دوم مذا
غیرمســتقیم هســته‌ای بــا آمریــکا و ســخنرانی در 
اجلاس بین‌المللی خلع سلاح، در دیدار با »ایگنازیو 
کاسیس« همتای سوئیسی خود، آخرین وضعیت 
گفت‌وگوهــای هســته‌‎ای را بررســی کردنــد. در ایــن 
دیــدار دو طــرف دیدگاه‌هــا و نقطه‌نظــرات خــود را 

کراتــی که بــا هــدف رفــع تحریم‌ها  دربــاره رونــد مذا
دنبــال می‌شــود مطــرح کردنــد. وزیــر امــور خارجه 
کشورمان در این دیدار با تقدیر از ترتیبات مناسب 
کرات  دولت ســوئیس برای برگــزاری ایــن دور از مذا
ایــران و آمریــکا، همتــای سوئیســی را در جریــان 
گفت‌وگوهــای صورت‌گرفته طی دو روز گذشــته قرار 
کرات را بسیار جدی و متمرکز  داد. عراقچی این مذا
توصیــف و تصریح کــرد کــه دو طرف به صــورت کلی 
بر مجموعــه‌ای از اصــول راهنمــا تفاهــم کرده‌اند تا 
بر اســاس آنها جزئیات مد نظر در هــر دو حوزه رفع 
تحریم‌هــا و مباحث هســته‌ای در جلســات بعدی 

تدوین شود. 

ادامه یادداشت
... دارد این است که بخشی از خواسته‌های جمهوری اسلامی ایران در این 
مرحله مورد توجه قرار گرفته و چارچوبی اولیه برای ادامه مسیر تدوین شده 
کرات آماده  است. به نظر می‌رسد پیش‌نویس توافق برای ورود به دور سوم مذا
گر همین روند ادامه پیدا کند، می‌توان به دستیابی به یک تفاهم قابل قبول  شده و ا
کی از آن اســت که ایالات متحده در مقطع کنونی  امیدوار بود. نشانه‌های موجود حا
گزینه نظامی را، دســت‌کم در ســطح عملیاتی، کنار گذاشــته اســت. تجربه ســال‌های 
گذشــته نشــان داده که تهدید نظامی نه‌تنها به نتیجه نرســیده بلکه موجب افزایش 
کنون با توجه به برآوردهای امنیتی و نظامی، حتی در  بی‌ثباتی در منطقه شده است. ا
داخل ساختار دفاعی آمریکا نیز این جمع‌بندی وجود دارد که هرگونه درگیری مستقیم 
با ایــران می‌توانــد به یــک جنــگ فرسایشــی و طولانی‌مدت تبدیــل شــود. جنگی که 
پیامدهای آن نه فقط برای منطقه بلکه برای منافع آمریکا در سطح جهانی نیز پرهزینه 
خواهد بود. از سوی دیگر بسیاری از رهبران منطقه نیز نسبت به تشدید تنش‌ها ابراز 
نگرانی کرده‌اند. کشورهای همسایه ایران به خوبی می‌دانند که هرگونه درگیری نظامی، 
امنیت انرژی، تجارت و ثبات سیاسی آنها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. به همین دلیل، 
پیام‌های متعددی به کاخ ســفید ارسال شــده تا از هرگونه ماجراجویی نظامی پرهیز 
شــود و مســیر دیپلماســی تقویت گردد. این اجماع منطقــه‌ای در حمایــت از کاهش 
کرات به شــمار مــی‌رود. در این میان ایران نیز  تنش، عامل مهمی در تقویت روند مذا
کید کرده که به دنبال جنگ نیست، اما در عین حال آمادگی کامل برای دفاع  همواره تأ
از منافع و امنیت ملی خود را دارد. همین آمادگی دفاعی، در کنار واقع‌بینی راهبردی، 
موجب شده طرف مقابل به این جمع‌بندی برسد که راه‌حل نظامی نه ممکن است و 
نه مقرون‌به‌صرفه. بنابراین، مسیر گفت‌وگو منطقی‌ترین گزینه پیش روست. همراهی 
کره‌کننده ایران به ریاست سیدعباس عراقچی  چند تیم فنی و اقتصادی با هیأت مذا
کرات وارد مرحله‌ای تخصصی‌تر شده است. حضور  نیز نشان‌دهنده آن است که مذا
کارشناسان اقتصادی بیانگر آن است که طرفین علاوه بر مسائل سیاسی و هسته‌ای، 
به دنبال دســتیابی به ســازوکاری برای رفع تحریم‌ها، تســهیل مبادلات مالی و ایجاد 
کرات را از ســطح  زمینه‌هــای همــکاری اقتصادی هســتند. ایــن تحــول می‌توانــد مذا
کلی‌گویی سیاسی به ســمت راه‌حل‌های عملی و قابل اجرا سوق دهد. در مجموع، با 
توجه به مجموعه شرایط منطقه‌ای، محاسبات امنیتی آمریکا، آمادگی دفاعی ایران و 
کره، احتمال دستیابی به یک توافق افزایش  پیشرفت‌های حاصل‌شده در دو دور مذا
یافته است. هرچند مسیر پیش‌رو همچنان با پیچیدگی‌ها و اختلاف‌نظرهایی همراه 
کی از آن است که اراده‌ای جدی برای پرهیز از تنش و حرکت  خواهد بود، اما نشانه‌ها حا
به سمت توافق شــکل گرفته اســت؛ توافقی که در صورت تحقق، می‌تواند منطقه را از 

یک چالش امنیتی گسترده دور کرده و زمینه‌ساز ثبات و همکاری‌های بیشتر شود. 

آرمــان ملی: ســخنگوی دولــت با اشــاره به برگــزاری مراســم چهلم 
جانباختگان حوادث دی‌ماه، اظهار داشت: رئیس‌جمهور پزشکیان 
کید ویژه‌ای نسبت به حفظ آرامش آرامستان‌ها در این روزها داشتند  تا
کید کردند که به مردم اجازه داده شود که آنگونه که دوست دارند  و تا
مراسم فرزندان خود را برگزار کنند. فاطمه مهاجرانی با اشاره به برنامه‌ 
دولت برای کنترل بــازار در ماه مبارک رمضان، تصریح کرد: در جلســه 
دیروز هیات دولت برنامه کنترل بازار و نظارت بیشتر بر قیمت‌ها و تمرکز 
بر اینکه معیشت مردم در ماه رمضان دچار مشکل نشود، مطرح شد. 
وی گفت: همچنین گزارش آتش‌سوزی بازار رشت در ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه از 
سوی استاندار گیلان ارائه شد؛ براساس این گزارش میزان آسیبی که 
به کسبه بازار رشت وارد شده است بالغ بر ۴۰۰ مغازه است. سخنگوی 
دولت به ارائه گزارشی از سوی وزیر بهداشت در حوزه دارو اشاره و خاطر 
نشــان کرد: دولت هیچ تصمیمی مبنی بر تغییر وضعیت ارز دارو اخذ 
نکرده اســت. مهاجرانی در خصوص اقدامات دولــت چهاردهم برای 
توسعه استان سیستان و بلوچستان، بیان کرد: متاسفانه مردم نجیب 
سیستان و بلوچستان، همواره به نوعی درگیر محرومیت بوده‌اند، در 
عین حال که روی گنج، به معنای واقعی، زندگی می‌کنند و ایرانی بودن 
را به عنوان یکی از موضوعات جدی هویت خودشان می‌شناسند. وی 
اظهار کرد: اتفاقات بســیار خوبی در دولت چهاردهم برای سیســتان 
و بلوچســتان افتــاد. حضور آقــای دکتر بیجــار به عنــوان اســتاندار به 
شدت کمک کرد به اینکه وفاق ملی به معنای واقعی آنجا معنا شود و 
آن رویداد بزرگی که در مهرماه برگزار شد به همت ایشان و تمام بزرگان 
اهــل تشــیع و ســنت، صــورت گرفــت. ســخنگوی دولت همچنیــن با 
کید بر برنامه دولت چهاردهم برای توسعه اقتصاد دریامحور، گفت:  تا
امیدواریم که این طرح کمک کند که هر چه زودتر از چهره این استان 
ک شود و مردم نازنین این استان به آنچه شایسته آنهاست  گرد فقر پا
کرات روز گذشته  بازگردند. مهاجرانی با اشاره به ارائه گزارش کامل مذا
ایران و ایالات متحده توسط سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در 
جلسه دیروز هیات دولت، خاطر نشان کرد: او توضیحاتی درباره روند 
کــرات و چگونگی پیشــرفت آن ارائه کــرد. نکته مهم این اســت که  مذا
کره و آمادگی دفاعی، ۲ راهبرد مکمل برای صیانت از منافع  موضوع مذا
کشور، حفظ امنیت ملی و تقویت انسجام اجتماعی هستند و به‌صورت 
هم‌زمــان دنبال می‌شــوند. وی افــزود: نیروهــای دفاعی کشــور نیز در 
وضعیت آمادگــی کامل قــرار دارند و تمهیــدات لازم مطابق بــا الزامات 
کرات  امنیتی پیش‌بینی شده است. درخصوص جزئیات تخصصی مذا
نیز مقرر شده است که سخنگوی وزارت امور خارجه توضیحات لازم را 
ارائه کنند و پاسخگوی پرســش‌های مرتبط باشند. سخنگوی دولت 
در خصوص مصوبات مربوط به قانون بودجــه، اظهار کرد: با توجه به 
اینکه رئیــس و نماینده ســازمان برنامــه و بودجه و معــاون هماهنگی 
این سازمان در جلسات مجلس شورای اسلامی حضور داشتند، این 

مصوبات با هماهنگی‌های لازم به تصویب رسیده‌اند.
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در گفت‌وگو ی »آرمان ملی« با رمضانعلی سنگدوینی نماینده مجلس

هیچکس منکر تراستی‌های نفتی نیست

»آرمان ملی« روابط راهبردی تهران و مسکو را تحلیل می‌کند

نـــــزدیکتــــر از همیشـــــه

»آرمان ملی« لزوم هماهنگی‌قوا برای عبور از بن‌بست‌ها  را تحلیل  می‌کند

»انسجام اجرایی« برای کارآمدی
سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

گر  نظــام بین‌المللی بــه ســرعت در حــال تغییر اســت و ا
تغییری در اســتراتژی سیاســت خارجی ندهیــم، از این 
جریان عقــب خواهیم افتــاد. مســئله دوم اینکــه با این 
آرایش نظامی که ترامپ در منطقــه فراهم کرده، ممکن 

است دست خالی از اینجا نرود و این بستگی دارد که ...

کرات ایران و آمریکا در ژنو را می‌توان گامی  دور دوم مذا
رو به جلو در مسیر کاهش تنش‌ها ارزیابی کرد. این دور از 
گفت‌وگوها در فضایی مثبت و نسبتا دوستانه برگزار شد 
و برخلاف برخی پیش‌بینی‌های بدبینانه، طرفین تلاش 

کردند از ادبیات تنش‌زا فاصله بگیرند. آنچه اهمیت ...

فرصت تصمیم!

احتمال توافق

علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

حسن هانی‌زاده
کارشناس روابط بین‌الملل

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

لود! توافق در شرایط مه‌آ

کرات ایران و آمریکا را بررسی می‌کند »آرمان ملی« رویکردهای مختلف به مذا

حمایت ملی از تیم دیپلماسیحمایت ملی از تیم دیپلماسی

صفحه 3

آرمان ملــی:  دغدغه‌هــای اقتصادی به خصــوص »نفت« و 
مدیریت مطلوب و در اختیار داشــتن قیمــت این محصول 

در جهان، از جمله دلایل اصلی حملات نظامی آمریکا علیه 
کشورهای جهان است که البته به گفته کارشناسان...

کره‌کننده  کــرات عراقچی و تیــم مذا آرمان ملــی:  بعــد از مذا
ایران با ویتکاف و کوشنر در سفارت عمان در وین، رسانه‌ها 

کنش‌هــای مثبــت و منفــی در دو ســوی  در حــال چیــدن وا
کرات هستند. در ایران عباس عراقچی... مذا

آرمان ملی:  در شرایط کنونی که کشور با مجموعه‌ای از فشارها و چالش‌های پیچیده روبه‌روست، 
کارآمدی احســاس  ضرورت انســجام و همبســتگی ملی بیش از هر زمان دیگری برای کاهش نا
می‌شود. از یک سو، تهدیدهای خارجی در عرصه‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی، به‌ویژه در 

قالب تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی، فضای تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی را محدود کرده است. 
تجربه ادوار اخیر نشــان داده است که سیاست‌های تحریمی کشــورهایی مانند ایالات‌متحده 

آمریکا می‌تواند آثار گسترده‌ای بر ساختار اقتصادی و معیشت مردم بر جای بگذارد...

آرمان ملــی:  روابط میان تهران و مســکو در ســال‌های اخیر 
وارد مرحله‌ای تازه و راهبردی شده است. مرحله‌ای که بیش 

از هر زمان دیگری تحت تاثیر تحولات ژئوپلیتیکی، فشارهای 
خارجی و نظم بین‌الملل قرار دارد. در شرایطی ...

ان
مار

  ج
س:

عک
     

ح کرد سخنگوی دولت مطر

کره و دفاع  مذا
راهبردهای ایران 
 برای صیانت 
آرمان ملی:  معادلات ایران و آمریکا روند پیچیده‌ای گرفته از منافع ملی

کره هستند ترامپ  و در عین حالی که دو طرف در حال مذا
همچنان ایران را تهدید می‌کند و تجهیزات نظامی خود را 

در منطقه افزایش می‌دهد. ...

 : رئیس‌جمهور

با وحدت و همکاری می‌توان برمشکلات غلبه کرد

کید کرد  سید عباس عراقچی تا

تدوین یک چارچوب اولیه و منسجم برای پیشبرد گفت‌وگوهای آتی

سخنگوی دولت: 

کره و دفاع راهبردهای ایران   مذا
برای صیانت از منافع ملی

 مجید انصاری: 
کره   نباید مخالفان مذا
 در رسانه‌های رسمی 
حضور پیدا کنند

اطلاعیه 
 بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی 

 در شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 
روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
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